COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE
AO CRIME ORGANIZADO

REQUERIMENTO N.º   de        de 2009
(Do Sr. JOÃO CAMPOS)

Requer a inclusão do Ministro Tarso
Genro para participar da audiência
pública sobre cortes no Orçamento
de 2009, na área da Segurança
Pública

Senhor Presidente:

Requeiro nos termos regimentais, ouvido o Plenário desta comissão, ouvir
entre os convidados para audiência pública sobre cortes no Orçamento de
2009, na área da Segurança Pública, aprovada por meio do Requerimento do
Deputado Raul Jungmann, o Ministro da Justiça Sr. Tarso Genro .

JUSTIFICAÇÃO

O objetivo deste convite é para garantir que o debate possa ser aprofundado
em razão de situações concretas, enriquecendo o conjunto de informações a
respeito do assunto.

Sala das Sessões, de de 2009

JOÃO CAMPOS
Deputado Federal